Российская Федерация

Орловская область Ливенский район

Навесненский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на 19 заседании

Навесненского сельского

Совета народных депутатов

«14» августа 2018 г.

№ 19/98-СС
с.Навесное
О внесении изменений и дополнений в решение Навесненского  сельского Совета народных депутатов от «28» марта 2013 г. № 25/94-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Навесненского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»

В целях уточнения муниципального правового акта Навесненского сельского поселения Ливенского района, внесения в него дополнений и в соответствии с Уставом Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области Навесненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от «28» марта 2013 г. № 25/94-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Навесненского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «согласно приложений 3 – 4» заменить словами «согласно приложений 3-5».

1.2. Приложение 3 к решению Навесненского сельского Совета народных депутатов от «28» марта 2013 г. № 25/94-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Навесненского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от «28» марта 2013 г. № 25/94-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Навесненского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района» дополнить приложением 5 следующего содержания (приложение № 2 к настоящему решению).

2. Направить настоящее решение главе Навесненского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в «Информационном бюллетене Навесненского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Федянин А.В.)
     Глава Навесненского
     сельского поселения

         Л.И.Колосова
Приложение 1 к решению

Навесненского сельского Совета народных депутатов
от 14.08.2018г.                  №19/98-СС
Методика

расчета   иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета        Навесненского сельского поселения Ливенского района бюджету Ливенского района, по осуществлению полномочий  внешнего муниципального финансового контроля.

1. Настоящая Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Навесненского сельского поселения Ливенского района  бюджету Ливенского района Орловской области на осуществление внешнего муниципального финансового контроля (далее — Методика) разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Навесненского  сельского поселения Ливенского района бюджету Ливенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

 2. При расчете объема иных межбюджетных трансфертов учитываются  материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий.

3.  Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Навесненского  сельского поселения Ливенского района бюджету  Ливенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

                S мбт. = S мз х (С :  Н х 100%) , где:

S мбт. - объем  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Навесненского сельского поселения  бюджету  Ливенского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

S мз. – объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществления  переданных полномочий;

С  - численность населения Навесненского сельского поселения согласно статистических данных.

Н  - численность населения Ливенского района Орловской области, согласно статистических данных.

3.1. Объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществления  переданных полномочий, определяется по формуле:

                  S мз. =  Р мз. х О зп. х К , где

Р мз. - материальные затраты Контрольно-счетной палаты Ливенского района  за год, предшествующий году заключения соглашения, приходящиеся на 1 рубль  фонда заработной платы работников Контрольно-счетной палаты  Ливенского района  за год, предшествующий году заключения соглашения;

О зп. - заработная плата работников Контрольно-счетной палаты Ливенского района выполняющих полномочия,  согласно затрат рабочего времени на их выполнение;

К  - коэффициент инфляции, определенный законодательством о федеральном бюджете  на годы, определенные в заключенном соглашении.

Р мз. - материальные затраты по Контрольно-счетной палате Ливенского района за год,  предшествующий году заключения соглашения   /   Фонд оплаты труда работников Контрольно-счетной палаты Ливенского района за год, предшествующий году заключения соглашения;

        О зп. - фонд оплаты труда работников Контрольно-счетной палаты Ливенского района, выполняющих переданные полномочия за год, предшествующий году заключения соглашения   /    количество  рабочих дней в году   х   на количество рабочих дней по выполнению переданных  полномочий.

Приложение 2 к решению

Навесненского сельского Совета

народных депутатов

от «14» августа  2018 г. № 19/98-СС
МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Навесненского сельского поселения

бюджету Ливенского района на исполнение переданных полномочий

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
Объем средств, передаваемых бюджету Ливенского района из бюджета Навесненского  сельского поселения на осуществление переданного полномочия в соответствии с заключенным Соглашением определяется по формуле:
V = F + R , где
        N
V – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету Ливенского района;

F – годовое денежное содержание с начислениями на выплаты по оплате труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием (Положением по оплате труда) муниципального служащего администрации Ливенского района, осуществляющего переданные полномочия, рассчитанное исходя из норматива затрат на оплату труда с начислениями по должности начальника отдела администрации поселения в год, согласно Положению по оплате труда;
R – расходы на материально-техническое обеспечение на муниципального служащего, рассчитанные из расчета 20% от норматива затрат на ежемесячное денежное содержание по должности начальника отдела администрации поселения;
N – количество сельских поселений в Ливенском районе, приравнивается к 16.